ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THUẬN LỢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Thuận Lợi, ngày         tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Hội đồng Tư vấn giáo dục xã Thuận Lợi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN LỢI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và
Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng
Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành
phố trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Công văn số 4798/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 15/8/2025 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc giải quyết một số khó khăn, vướng mắc của địa phương trong lĩnh
vực giáo dục và đào tạo khi thực hiện chính quyền địa phương hai cấp;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 342/TB-UBND ngày 03/11/2025 của UBND tỉnh
về Thông báo kết luận chỉ đạo của Phó chủ tịch UBND tỉnh Lê Trường Sơn tại cuộc họp
trực tiếp, trực tuyến nghe báo cáo về tình hình tuyển dụng giáo viên; công tác quản lý nhà
nước về giáo dục và đào tạo; cơ sở vật chất trang thiết bị bảo đảm dạy và học; xây dựng
trường chuẩn quốc gia và xây dựng trường học biên giới của 95 xã, phường trên địa bàn
tỉnh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 862 /TTr-PVHXH
ngày 11/11/2025;

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng Tư vấn giáo dục xã Thuận Lợi (gọi tắt là Hội

đồng), gồm:
1. Phó chủ tịch UBND (phụ trách khối Văn xã): Chủ tịch Hội đồng;
2. Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội: Phó chủ tịch thường trực Hội đồng;
3. Phó trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội: Phó chủ tịch Hội đồng;
4. Trưởng Phòng Kinh tế: Ủy viên;
5. Giám đốc Trung tâm dịch vụ tổng hợp: Ủy viên;
6. Trưởng trạm Y tế xã: Ủy viên;
7. Hiệu trưởng Trường THCS Thuận Phú: Ủy viên;
8. Hiệu trưởng Trường TH&THCS Thuận Lợi: Ủy viên;

2

9. Hiệu trưởng Trường tiểu học Thuận Phú: Ủy viên;
10. Hiệu trưởng trường Mầm non Thuận Phú: Ủy viên;
11. Hiệu trưởng trường Mầm non Thuận Lợi: Ủy viên;
12. Chuyên viên phụ trách giáo dục xã: Ủy viên;
* Kính mời các ông (bà) sau đây tham gia là thành viên của Hội đồng:
- Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã;
- Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;
- Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã - Bí thư Đoàn thanh niên xã.
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng
1. Tham mưu giúp UBND xã trong việc triển khai các chủ trương, chính

sách về phát triển giáo dục trên địa bàn;
2. Tham mưu giúp UBND xã xây dựng kế hoạch phát triển giáo dục, tư vấn

về quy hoạch, đầu tư, xây dựng cơ sở vật chất, phân bổ, bố trí các nguồn lực để
phát triển giáo dục tại địa phương;

2. Huy động các nguồn lực xã hội, phối hợp các tổ chức đoàn thể trong
công tác khuyến học, khuyến tài;

4. Giám sát, phản biện các hoạt động giáo dục trên địa bàn theo quy định;
5. Định kỳ họp đánh giá kết quả hoạt động, báo cáo UBND xã.
Điều 3. Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Chủ tịch Hội đồng

được phép sử dụng con dấu của UBND xã, Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng
con dấu của Phòng Văn hoá - Xã hội khi thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa - Xã
hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Sở Giáo dục và Đào tạo (b/c);
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;
- Ủy ban MTTQVN xã và các thành viên;
- Phòng VHXH;
- Phòng Kinh tế;
- Trung tâm DVTH;
- Các cơ sở GD trên địa bàn xã;
- LĐVP, CVVX;
- Lưu: VT, (Nga).

CHỦ TỊCH

  Hoa Vận Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T17:00:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Đình Thìn<thintd.thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-12T10:36:06+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T10:40:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN LỢI<thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T10:40:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN LỢI<thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T10:40:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN LỢI<thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!